



RIKSARKIVAREN

Helsedirektoratet
Postboks 7000 St. Olavs plass
0130 OSLO

Deres ref	Vår ref.	Dato
10/1451	2010/5282 HANKNU	3.6.2010

Vedtak om bevaring av innholdet på Helsedirektoratets nettsted om pandemi

Vi viser til Helsedirektoratets brev av 11. mars 2010, hvor direktoratet gjør rede for nettstedet www.pandemi.no som Helsedirektoratet drifter. Nettstedet omhandler pandemier som rammer Norge. Helsedirektoratet ber Riksarkivaren gjøre en bevaringsvurdering av nettstedet.

Nettstedet fokuserer på hovedtemaene "vaksine", "sykdom og symptomer", "behandling og medisiner" og "risikogrupper". I tillegg finnes en meny med ytterligere valg på tema, blant annet "risikogrupper", "spørsmål og svar", "informasjonsmateriell", "aktuelt" og "presse".

Ifølge forskrift av 11.12.1998 nr. 1193 om offentlige arkiver (arkivforskriften) § 3-19 andre ledd skal trykksaker, rundskriv og annet mangfoldiggjort eller allment tilgjengelig materiale skilles ut ved arkivbegrensning. Samtidig fremgår det av samme paragraf at det organet som har utferdiget materialet, skal arkivere ett eksemplar og de nødvendige forarbeider.

Nettstedet inneholder informasjon som er aktuell og relevant for hele befolkningen. Informasjonen har ikke et rutinemessig preg, men varierer etter hvilken pandemi som rammer landet, hvilken del av befolkningen som er mest utsatt og hvor alvorlig pandemien er.

Hva myndighetene bestemmer og gir råd om i en pandemisituasjon har stor autoritet. For ettertiden vil det være viktig å kunne se hen til hvordan myndighetene håndterer ulike pandemisituasjoner, og hva myndighetene legger vekt på.

Riksarkivaren gjør følgende vedtak gjeldende:

Innholdet på nettstedet er bevaringsverdig. Med hjemmel i lov av 4. desember 1992 nr. 126 (arkivloven) § 9 bokstav c ber Riksarkivaren om at Helsedirektoratet iverksetter nødvendige tiltak for å bevare innholdet på nettstedet, inkludert e-postmeldinger til og fra publikum fra samme sted.

Med hilsen

Ivar Fønnes
riksarkivar

Hans Knut Trælhaug
arkivar

Riksarkivet
Seksjon for bevaring og kassasjon
Postboks 4013 Ullevål Stadion
0806 OSLO

Deres ref.:
Saksbehandler: BRANT
Vår ref.: 10/1451
Dato: 11.03.2010

Bevaringsvurdering av Helsedirektoratets nettsted - www.pandemi.no

Helsedirektoratet jobber for tiden med å lage rutiner for arkivering av egenproduserte og arkivverdige publikasjoner på våre hjemmesider/internettsider. Vi har tidligere ikke hatt slike rutiner, men etter innføring av fullelektronisk arkiv 01.01.2008 og kjennskap til at Nasjonalbiblioteket venter på tillatelse fra Datatilsynet for å fortsette sitt arbeid med nettfangst, har dette arbeidet blitt aktualisert.

I den forbindelse har vi sett nærmere på nettstedet www.pandemi.no som Helsedirektoratet drifter. Dette er et nettsted som omhandler pandemier som kommer til Norge (SARS, Fugleinfluensa og lignende). Akkurat nå er nettstedet i hovedsak organisert med informasjon om Influensa H1N1 (Svineinfluensa). Informasjonen er publisert av Helsedirektoratet i samarbeid med Folkehelseinstituttet. Det har også vært mulig for publikum å sende spørsmål til Helsedirektoratet via denne internett siden, og vi har ca 5000 meldinger med spørsmål og svar knyttet til Influensa H1N1.

Siden rutinene for arkivering av egenproduserte publikasjoner på hjemmesider/internettsider ikke er klar ennå, må en eventuell arkivering foregå i etterkant. Før vi setter i gang med noe som kan bli et omfattende arbeid ønsker vi å be Riksarkivaren gjøre en bevaringsvurdering av selve nettstedet – www.pandemi.no, samt e-postmeldingene fra publikum sendt fra samme sted.

Ta gjerne kontakt ved behov for ytterligere opplysninger.

Vennlig hilsen

Bjørn Intelhus e.f.
avdelingsdirektør

Brit Antonsen
førstekonsulent

Dokumentet er godkjent elektronisk